ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ОССОРА»

РЕШЕНИЕ

	«___» сентября 2024 года № ___

	О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» от  19.11.2020 № 07 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «посёлок Оссора»
[bookmark: _GoBack]

Принято решением Совета депутатов
муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора»
от «___» сентября 2024 года  №__

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» от 19.11.2020 № 07 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «посёлок Оссора» следующие изменения:
1.1 абзац 3 пункта 1 части 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2 часть 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу, установить в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
1.3 часть 3.2. Положения – исключить;
1.4 часть 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в соответствии с пунктом 10 статьи 396, пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
Заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, представляются в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396, пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования в сетевом издании Карагинский.РФ  и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава сельского поселения
«поселок  Оссора»